1) Act. 1. 2) 1. Thessal. cap. 5. et 2. Thessal. cap. 2. 3) Genes. 1.

ab hisce, quibus vitam ducimus, annorum discriminine, Scriptura non eloquente penitus, quae de ipsis ratio vel argumentum ignorantiam et dubium omne tollat? Ab Hebraeis Graeci centuriis annorum integris dissident: pari discordia Graecis opponunt se se Latini: ipsi denique tot supputis a se invicem diversi abeunt Latini, ut, non nisi reiectis aliorum calculis, et nova temporis ratione posita, nullus eorum ambiat aestimari Chronologus. Verum enim vero Latinorum pugnae cum omnibus pateant, nec cura sit nobis de Hebraeis plurima; ex quo Verbum aeternum carnem et tempus subiit ad Rom. impérii cum Francorum Monarchis divisum terminum, si de Graecorum Chronologis (Clemente Alexandrino, Tatiano, et aliis, quorum labor praecipuus consideratio temporum non extitit, praetermissis), sermo instituatur, in auctorum album, qui ad certos limites et definitos spatii cancellos Historiam digesserint universam, Iulum duntaxat Africanum, Caesariensem Eusebium, Anianum et Panodorum Monachos, Chronicum Alexandrini scriptorem, et Georgium tandem Syncellum, cuius opus nobis hic scribendi argumentum, recensendos existimo.

Primus ille Iulius Africanus antiquitate spectandus Tertullianum et Origenem Antonini Heliogabali tempore habuit coaevos. Eusebio Caesariensi Episcopo, quid in componenda Chronologia posset imitari, dedit exemplum, aut, quam in scripta sua transferret, praebuit materiam. Caesareae Bibliothecam aperuit, quam postea Eusebius, et unice carus Eusebio Pamphilus Laodicaenus Presbyter ad triginta millia voluminum auxerunt. Idem non arcana modo Scripturae, sed, ut ex eius reliquiis apud Eusebium constat, omnium paene gentium Bibliothecas evolverat. Eius vitae fuit is splendor, ut civium suorum suffragiis (Palaestinam vero communem cum eis patriam nactus est), ipsi legatio ad Senatum Rom. decerneretur; obtinuitque ut Emmauntis antiquae ruinae in urbem excitatae urbis nomine ac iure in posterum fruerentur. Supererant adhuc, quae memorat, eius scripta Photii aetate, quae tot doctorum vocibus periisse deslentur, quot doctrinae testes obtinet.

Alter Eusebius adeo notus tempore, doctrina, virtutibus, dignitate, operibus, ut haec aeque trita doctis, ac mortalium oculis quod in mundo communissimum.

Panodori et Aniani non obscurum nomen. Virorum illustria quidem scripta: sed quae supina priscorum incuria nobis inviderit. Aetas fuit eadem, quae Theodosii Iunioris, pietas Monachorum in Aegypto ea tempestate celeberrimorum convictum sortita est: in Historicis et temporum mensura tam subtilis peritia, ut quae Manethonis et Berosi narrationibus absurdissima nonnullis visa, postmodum evidentibus et accommodatis ad scriptores alios argumentis fuerint ab eis confirmata.